
Nr. 

p.k.

Konsolidācijas 

īstenošanai 

plānotās darbības

Plānotie pasākumi / 

veicamās darbības

Pasākumu / veicamo darbību 

izpildes rādītāji
Rādītāju apliecinājumi

Pasākumu / 

veicamo darbu 

izpildes termiņi

1 2 3 4 5

1.

Sagatavota dokumentācija MK 

rīkojuma izstrādei

LZP iesniegta informācija institūtu reorganizāciju 

atzinuma saņemšanai; IZM iesniegta 

nepieciešamā informācija MK lēmuma projektam 

par institūtu reorganizāciju.

2025.g. 1.cet.

Rīcības plāna izstrāde par FEI 

likvidāciju un pievienošanu EDI 

IZM iesniegts Rīcības plāns 2025.g.2.cet. 

Izpildīts Rīcības plāns Dokumentācija, kas pamato Rīcības plāna izpildi 2025.g.4.cet.

1.2.

Esošas struktūrvienības 

reorganizācija vai jaunas 

struktūrvienības izveide

Precizēts EDI nolikums ZP apstiprināts EDI nolikums 2025.g.4.cet.

2.

2.1

Pārmaiņu vadības un 

stratēģiskās komunikācijas 

plāna izveide 

Izveidots pārmaiņu vadības un 

stratēģiskās komunikācijas plāns.

Pārmaiņu vadības un stratēģiskās komunikācijas 

plāns
2025.g.2.cet.

2.2

Pārmaiņu vadības un 

stratēģiskās komunikācijas 

plāna īstenošana

Īstenots Pārmaiņu vadības un 

stratēģiskās komunikācijas plāns
Dokumentēta plāna izpilde. 2026.g.2.cet.

3.

3.1

Informācijas un dokumentu 

aprites sistēmu specifikāciju 

izstrāde un iepirkumi

Informācijas un dokumentu 

aprites sistēmas specifikācijas un 

iepirkumu dokumentācijas 

sagatavošana, iepirkumu 

organizēšana

Paziņojums par izsludinātiem iepirkumiem par 

specifikāciju izstrādi un sistēmas izveidi;

Noslēgtie līgumi.

2025.g.3.cet.

Pārmaiņu vadība un 

stratēģiskā 

komunikācija

Pārvaldības uzlabošana

Pārvaldības 

uzlabošana

Konsolidācijas īstenošanas nacionālo rādītāju plāns

Strukturālo pārmaiņu īstenošana:

ārējās konsolidācijas 

ietvarā

Pārmaiņu vadība un stratēģiskā komunikācija:

Likvidēt FEI un pievienot to 

EDI

1.1



3.2

Informācijas un dokumentu 

aprites sistēmas izstrāde un 

ieviešana

Izveidota un pilnībā funkcionējoša 

informācijas un dokumentu 

aprites sistēma

Pieņemšanas nodošanas akts(i). 2026.g. 2.cet.

4.

4.1

Specifikāciju izstrāde un 

iepirkumi laboratorijas 

aprīkojumam un tā 

izvietošana

Mūsdienīgs laboratorijas 

aprīkojums

Paziņojums par izsludinātiem iepirkumiem; 

Noslēgtie līgumi, piegādātie pamatlīdzekļi, to 

skaits

2025.g.4.cet.

4.2

Specifikāciju izstrāde un 

iepirkumi datu centram un 

tā integrēšana

Jaunas komponentes datu 

centram

Paziņojums par izsludinātiem iepirkumiem; 

Noslēgtie līgumi, piegādātie pamatlīdzekļi, to 

skaits

2026.g.2.cet. 

4.3

Specifikāciju izstrāde un 

iepirkumi telpu pielāgošanai 

un telpu pielāgošana 

Pielāgotas laboratorijas telpas
Paziņojums par izsludinātiem iepirkumiem; 

Noslēgtie līgumi (p/n akti par darbu izpildi)
2026.g.2.cet. 

5.

5.1

Attiecīgo grantu konkursu 

izsludināšana un konkursu 

rezultātu izziņošana.

Piešķirto grantu veids un skaits

Paziņojumi par grantu konkursu izsludināšanu, 

t.sk. konkursu nolikumi; komisiju slēdzieni par 

grantu konkursu rezultātiem, t.sk. ar informāciju 

par piešķirto granta viedu, tā saņēmējiem, 

veicamajiem pētījumiem

2025.g. 4.cet.

5.2.
Pētījumu īstenošana grantu 

ietvaros

Ziņojumi par pētījumu rezultātiem 

grantu ietvaros (publikācijas, 

dalība konferencēs, u.c.), to skaits

Pētnieku ziņojumi par pētījumu 

rezultātiem/starprezultātiem.
2026.g.2.cet.

6.

6.1

Attiecīgo grantu konkursu 

izsludināšana un konkursu 

rezultātu izziņošana.

Piešķirto grantu veids un skaits

Paziņojumi par grantu konkursu izsludināšanu, 

t.sk. konkursu nolikumi; komisiju slēdzieni par 

grantu konkursu rezultātiem, t.sk. ar informāciju 

par piešķirto granta viedu, tā saņēmējiem, 

veicamajiem pētījumiem

2024. g. 4.cet.

6.2
Pētījumu īstenošana grantu 

ietvaros

Ziņojumi par pētījumu rezultātiem 

grantu ietvaros (publikācijas, 

dalība konferencēs, u.c.), to skaits

Pētnieku grupu ziņojumi par pētījumu 

rezultātiem/starprezultātiem.
2026.g.2.cet.

Akadēmiskās karjeras grantu īstenošana:

Zinātnieku granti

Iekšējie pētniecības un attīstības granti

Iekšējie pētniecības 

un attīstības granti

Pārvaldības 

uzlabošana

Pētniecības infrastruktūras uzlabošana

Pētniecības 

infrastruktūras 

uzlabošana



7.

7.1

Projekta vadība, 

īstenošana un 

konsolidācijas 

administratīvie 

pasākumi

Projekta vadība, īstenošana 

un konsolidācijas 

administratīvie pasākumi

Sekmīgi pabeigts konsolidācijas 

projekts atbilstoši konsolidācijas 

plānam

Projekta saturiskās un finanšu atskaites;

Komunikāciju pasākumu kopums, tai skaitā viens 

plašāka mēroga publicitātes pasākums 

2026.g.2.cet.

1 Konsolidācijas 

īstenošanai 

plānotās darbības

2 Plānotie 

pasākumi / 

veicamās 

darbības

3 Pasākumu / 

veicamo darbību 

izpildes rādītāji

4 Rādītāju 

apliecinājumi

5 Pasākumu / 

veicamo darbību 

izpildes termiņi

Termiņi, līdz kuriem augstskola vai zinātniskais institūts iesniegs ministrijā (IZM) plānoto konsolidācijas pasākumu / veicamo 

darbību izpildes rādītāju apliecinājumus. Šie termiņi nav vienādi ar ANM plāna 5.2.1.1.i investīciju 2. kārtas grantu 

īstenošanas mērķa rādītāju īstenošanas termiņiem, bet, ja saistīti ar šo mērķa rādītāju sasniegšanu, tad ir tiem pakārtoti un 

rāda mērķa rādītāju izpildes progresu.

Sadaļu skaidrojums

Veicamo pasākumu un/vai darbību kopumi, kas vērsti uz augstskolas vai zinātniskā institūta iekšējās un/vai ārējās 

konsolidācijas mērķu sasniegšanu.

Tabulā dotas ANM plāna 5.2.1.1.i. investīcijas 2. kārtas grantu īstenošanas noteikumu MK projekta 19.1.-19.3. apakšpunktā 

uzskaitītās projektā atbalstāmās darbības.

Nav nosacījuma, ka visām šīm tabulā uzskaitītajām darbībām jābūt izpildītām (ja šādas darbības konsolidācijas ietvaros nav 

plānotas, tad par to izpildi attiecīgi informācija nav jāsniedz), tāpat arī tabula ir papildināma ar citām konkrētās augstskolas 

vai zinātniskā institūta konsolidācijas ietvaros plānotajām specifiskajām darbībām, kas vērstas uz augstskolas institucionālās 

kapacitātes stiprināšanu, studiju kvalitātes nodrošināšanu, sadarbību ar industriju, pārvaldības efektivitātes veicināšanu, 

cilvēkresursu attīstību un pētniecības izcilību.
Konkrēti pasākumi un/vai darbības, kas veicami(-as), lai izpildītu konsolidācijas īstenošanai plānotās darbības. Šie pasākumi / 

veicamās darbības kalpo kā mērķtiecīgi plānošanas soļi ar konkrētiem to izpildes laika atskaites punktiem (papildus ANM 

plāna 5.2.1.1.i investīciju 2. kārtas grantu īstenošanas mērķa rādītāju īstenošanas termiņiem). Ja veicamās darbības plānotas 

ANM plāna 5.2.1.1.i investīciju 2. kārtas grantu ietvaros, tad tām jāatbilst MK noteikumu projekta atbalstāmo darbību 

skaidrojumiem 20.-30. punktā)
Faktoloģiski konstatējami pasākumu / veicamo darbību izpildes rādītāji. To izpildi apliecina dokumenti vai citādi 

konstatējami/pierādāmi fakti, piemēram, skaits u.tml. Šiem rādītājiem jāliecina par konsolidācijas mērķu sasniegšanas 

progresu.

Plānoto pasākumu / veicamo darbību izpildes rādītāju dokumentāri vai citādi konstatējami apliecinājumi, kas liecina par 

augstskolas vai zinātniskā institūta konsolidācijas īstenošanas progresu.

Projekta vadība, īstenošana un konsolidācijas administratīvie pasākumi


